
Lietuvos Respublikos specialiųjų 

tyrimų tarnybos antikorupcinio 

švietimo tvarkos aprašo  

2 priedas 

ANTIKORUPCINIO ŠVIETIMO PASKAITŲ, SEMINARŲ TEMOS 

Eil. 

Nr. 
PAVADINIMAS TURINYS 

1. Korupcijos samprata ir pasireiškimas 

Lietuvoje. Korupciniai nusikaltimai ir 

atsakomybė 

 

Korupcijos sąvoka, baudžiamoji atsakomybė, dovanos ir kyšio samprata, korupcijos prevencijos priemonės, 

sociologinių tyrimų duomenys, EBPO konvencija dėl užsienio pareigūnų papirkimo. Užduotis diskusijai. 

2. Korupcijos samprata ir pasireiškimas 

Lietuvoje. Korupcijos rizikos 

viešuosiuose pirkimuose 

 

Korupcijos rizikos viešuosiuose pirkimuose, korupcijos mechanizmai, prevencijos priemonės. Užduotis 

diskusijai. 

3. Korupcijos samprata ir pasireiškimas 

Lietuvoje. Interesų konfliktai 

 

Nepotizmo sąvoka, korupcijos rizikos, interesų deklaravimas, interesų konfliktai ir jų valdymas. Užduotis 

diskusijai. 

4. Korupcijos samprata ir pasireiškimas 

Lietuvoje. Pranešėjų apsauga 

 

Pranešėjo statusas, teisinė pagalba, pranešimo nagrinėjimo eiga. Užduotis diskusijai. 

5. Korupcijos samprata ir pasireiškimas 

Lietuvoje. Korupcijos rizikos sveikatos 

apsaugoje 

 

Korupcijos rizikos sveikatos apsaugos sistemoje, korupcijos mechanizmai, dovanos ir kyšio samprata, 

baudžiamoji atsakomybė, prevencijos priemonės. Užduotis diskusijai. 

6. Korupcijos samprata ir pasireiškimas 

Lietuvoje. Antikorupcinės aplinkos 

kūrimas 

 

Prevencijos priemonės viešajame ir privačiame sektoriuje, EBPO konvencija dėl užsienio pareigūnų 

papirkimo, sociologinių tyrimų duomenys, Antikorupcinės aplinkos vadovas, gerosios praktikos pavyzdžiai. 

Užduotis diskusijai. 

7. Korupcijos samprata ir pasireiškimas 

Lietuvoje. Dovanų politika 

Korupcijos sąvoka, sociologinių tyrimų duomenys, dovanos ir kyšio samprata, gerosios praktikos 

pavyzdžiai, dovanų politika. Užduotis diskusijai. 

 

8. Kita Pagal poreikį ir galimybes derinama su STT atstovu. 

 

 


